PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05.2022                                                                                            № 186
х. Коржевский
О временном ограничении движения тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Коржевского сельского поселения, в летний период 2022 года
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18.01.2012 № 23 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», в связи со снижением несущей способности асфальтобетонного дорожного покрытия, вызванного превышением допустимых температур воздуха в летний период,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности Коржевского сельского поселения Славянского района, с асфальтобетонным покрытием, в отношении которых с 20 мая по 31 августа 2022 года вводится временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств (далее – Перечень), согласно приложению.

2. Установить в отношении автомобильных дорог, указанных в Перечне, введение временного ограничения движения тяжеловесных транспортных средств в период с 10:00 до 22:00 при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С по данным Краснодарского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.
3. Учитывать при оформлении специальных разрешений на движение тяжеловесных транспортных средств, выдаваемых в установленном порядке, введение временного ограничения движения данных транспортных средств по автомобильным дорогам, указанным в Перечне, в летний период 2022 года.

4. Общему отделу (Зеленцова) направить информацию о введении временного ограничения движения тяжеловесных транспортных средств в летний период 2022 года в УГИБДД ГУ МВД России по Краснодарскому краю и обеспечить размещение объявления в средствах массовой информации о введении временного ограничения движения тяжеловесных транспортных средств в летний период 2022 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения
                                       Л.Н.Трегубова
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Коржевского сельского поселения Славянского района
от 12.05.2022 года № 186
Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения,                      с асфальтобетонным покрытием, в отношении которых с 20 мая по 31 августа 2022 года вводится временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств
№

	п/п
	Авто
	Номер (код) объекта учета
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Границы населенного пункта
	Протяженность, км

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	1
	ул. Восточная
	1101030048
	03 645410 ОП МП 002
	х. Коржевский
	0,3

	2
	ул. Зеленая
	1101030045
	03 645410 ОП МП 004
	х. Коржевский
	2,219

	3
	ул. Комсомольская
	1101030042
	03 645410 ОП МП 007
	х. Коржевский
	1,443

	4
	ул. Космонавтов
	1101030041
	03 645410 ОП МП 008
	х. Коржевский
	0,5

	5
	ул. Крайняя
	1101030051
	03 645410 ОП МП 009
	х. Коржевский
	0,803

	6
	ул. Красная
	1110103026
	03 645410 ОП МП 010
	х. Коржевский
	0,896

	7
	ул. Мира
	1110103020
	03 645410 ОП МП 015
	х. Коржевский
	0,715

	8
	ул. Мирная
	1101030047
	03 645410 ОП МП 016
	х. Коржевский
	0,5

	9
	ул. Молодежная
	1110103023
	03 645410 ОП МП 017
	х. Коржевский
	1,059

	10
	ул. Октябрьская
	1101030044
	03 645410 ОП МП 020
	х. Коржевский
	2,198

	11
	ул. Пионерская
	1101030053
	03 645410 ОП МП 024
	х. Коржевский
	0,675

	12
	ул. Победы
	1101030043
	03 645410 ОП МП 025
	х. Коржевский
	0,5

	13
	ул. Пролетарская
	1101030040
	03 645410 ОП МП 028
	х. Коржевский
	2,19

	14
	ул. Садовая
	1101030026
	03 645410 ОП МП 031
	х. Коржевский
	0,75

	15
	ул. Северная
	1110103024
	03 645410 ОП МП 034
	х. Коржевский
	0,3

	16
	ул. Снайперов
	1110103019
	03 645410 ОП МП 036
	х. Коржевский
	0,4

	17
	ул. Советская
	1101030052
	03 645410 ОП МП 037
	х. Коржевский
	0,53

	18
	ул. Совхозная
	1110103022
	03 645410 ОП МП 038
	х. Коржевский
	1,065

	19
	ул. Солнечная
	1101030049
	03 645410 ОП МП 039
	х. Коржевский
	0,62

	20
	ул. Фестивальная
	1101030046
	03 645410 ОП МП 044
	х. Коржевский
	0,5

	21
	ул. Школьная
	1110103021
	03 645410 ОП МП 047
	х. Коржевский
	0,613

Директор МКУ «Коржевский центр»                                                 Ю.А.Ченская